UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số: 117/QĐ-SKHCN         Đắk Nông, ngày  10  tháng 09 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ an toàn Corona

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông

GIÁM ĐỐC KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND, ngày 02 tháng 3 năm 2016 của

UBND tỉnh Đắk Nông Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Công văn số 6666/BYT-MT ngày 16/8/2021 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị các văn bản chỉ đạo về
phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của UBND tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 94/QĐ-SKHCN, ngày 03/08/2020 của Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Đắk Nông về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh

viêm đường hô hấp do chủng mới của virút Corona (nCoV) của Sở Khoa học và
Công nghệ.

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo phòng, chống Corona và Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ an toàn Corona Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk

Nông, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Viết Thuật - Phó Giám đốc Sở, Chủ tịch Công

đoàn cơ sở Sở Khoa học và Công nghệ;

2. Tổ viên:

- Ông Hồ Chí Năm – Phó Chánh Văn phòng Sở, Tổ viên thường trực;

- Bà Bùi Thị Nhung - Phó Chánh thanh tra Sở;

- Ông Lê Huy Tuấn - Phó Trưởng phòng Quản lý Khoa học;

- Ông Nguyễn Trung Trực - Phó Trường phòng Quản lý Công nghệ - Sở hữu

trí tuệ;

- Bà Nguyễn Thị Hiến - Phó Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng;

- Ông Đinh Văn Thuần – Phó giám đốc Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và

Ứng dụng KHCN;

- Bà Trần Thị Mai Hoa – Phó Trưởng phòng Thông tin – Tổng hợp Trung

tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng KHCN;

2

- Ông Phạm Văn Đức - Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học, Phó Bí thư

Chi đoàn Sở Khoa học và Công nghệ.

- Bà Nguyễn Thúy Vân – Thủ quỹ Văn phòng Sở.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ an toàn Corona là hỗ trợ Ban Chỉ đạo phòng,

chống Corona của Sở Khoa học và Công nghệ triển khai các nhiệm vụ:

- Tuyên truyền, phát hiện, nhắc nhở, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch Corona và tình hình sức khỏe của người lao động tại

đơn vị.

- Kiến nghị thủ trưởng đơn vị xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm về công

tác phòng, chống dịch tại nơi làm việc theo nội quy phòng, chống dịch của Sở và

của tỉnh. Báo cáo kịp thời cho Thủ trưởng đơn vị và bộ phận thường trực Ban Chỉ

đạo của Sở khi phát hiện công chức, viên chức, người lao động mắc Covid-19

(F0) hoặc có biểu hiện nghi ngờ mắc Covid-19 (Ho, sốt, khó thở...) để xử lý theo

quy định.

- Hỗ trợ các cơ quan chức năng truy vết các trường hợp F1 (là người có tiếp

xúc gần trong vòng 2 mét hoặc trong cùng không gian kín tại nơi lưu trú, làm

việc, sinh hoạt, vui chơi giải trí... hoặc trong cùng khoang trên phương tiện vận

chuyển với F0 trong thời kỳ lây truyền của F0), F2 (là người tiếp xúc gần trong

vòng 2 mét với F1 trong khoảng thời gian từ khi F1 có khả năng lây nhiễm từ ca

bệnh (F0) cho đến khi F1 được cách ly y tế) và các trường hợp khẩn cấp khi Sở

có trường hợp mắc Covid-19 hoặc phải cách ly theo quyết định của cơ quan có

thẩm quyền.

- Thực hiện các nhiệm vụ phòng, chống dịch phù hợp khác do Thủ trưởng

đơn vị giao.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

- Các thành viên Tổ an toàn Corona làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Tổ trưởng

phân công các thành viên thực hiện hỗ trợ Ban Chỉ đạo phòng, chống Corona của

Sở về công tác phòng, chống dịch theo chức năng và nhiệm vụ được giao.

- Tổ an toàn Corona  Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông tự giải thể sau

khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng, Trưởng các đơn vị thuộc Sở và các

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Các phòng chuyên môn (thực hiện);

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Đình Ninh

		2021-09-10T15:19:12+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!